2023 年 11 月８日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 タ ク マ

代 表 者 名  代表取締役社長 南 條  博 昭

（コード番号６０１３ 東証プライム市場）

問 合 せ 先
 経 営 企 画 本 部

広報・ＩＲ部長
小林 寛幸

電 話 番 号  ０ ６ －６４ ８ ３－ ２ ６ ０２

2024 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期の業績予想につきまして、下記のとお

り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

なお、期末配当予想につきましては変更ありません。

記

１. 2024 年３月期通期の業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

（１） 連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

146,000
百万円
11,300

百万円
12,000

百万円
8,300

円 銭
103.81

今回修正予想（Ｂ） 146,000 10,300 11,000 7,700 96.25

増減額（Ｂ－Ａ） ― △ 1,000 △ 1,000 △ 600

増減率（％） ― △ 8.8% △ 8.3% △ 7.2%

（ご参考）前年通期実績
（2023 年３月期）

142,651 13,813 14,684 9,621 120.22

（２） 個別業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
88,000

百万円
5,400

百万円
7,200

百万円
5,300

円 銭
66.29

今回修正予想（Ｂ） 88,000 4,900 6,700 5,000 62.50

増減額（Ｂ－Ａ） ― △ 500 △ 500 △ 300

増減率（％） ― △ 9.3% △ 6.9% △ 5.7%

（ご参考）前年通期実績
（2023 年３月期）

89,050 7,864 10,753 7,745 96.78

tdnet
FASF

２. 修正の理由

（１） 連結業績予想

 当社グループの業績につきましては、売上高は前回予想と同額となる見通しでありますが、損益面

では、受託しているごみ処理プラント(ガス化溶融炉)のＯ＆Ｍにおいて設備の不具合が発生し、当第

２四半期連結累計期間において復旧に向けた対策費用を計上した影響から、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益はいずれも前回予想を下回る見通しです。

（２） 個別業績予想

 当社の業績につきましても、前述のとおりであり、売上高は前回予想と同額となる見通しでありま

すが、営業利益、経常利益、当期純利益はいずれも前回予想を下回る見通しです。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上